
 

 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    

Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  
 

Dirigente: Silvia Menabue 

ResponsabilI del procedimento – permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio  : 

Franca Scavone (059 382949)- docenti sc. Infanzia e primaria; 

Giovanna Norscia (059 382912) - docenti scuola secondaria di primo grado e ins. Religione ; 

Rita Montanari (059 382921) -  docenti scuola secondaria di secondo grado  

Gioffredi Fulvio  (059 382917)- personale a.t.a. 

 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 VISTO  il proprio decreto di prot.n. 9741 in data 29 ottobre 2014, con il quale è stato determinato il 

contingente dei permessi straordinari retribuiti concedibili al personale scolastico per l’anno solare 2015, in 

relazione alle rispettive consistenze organiche; 

VISTO in particolare il contingente del personale A.T.A. , determinato dal decreto appena citato in 72  

permessi concedibili; 

VISTO l’elenco dei beneficiari  relativo al personale ata, pubblicato in data 7 gennaio 2015 con prot. 

11424, nel quale risultano validamente incluse n. 22  unità di personale; 

VISTO  l’elenco dei beneficiari relativo ai docenti di scuola dell’infanzia pubblicato in data 23 gennaio 2015 

con prot. N. 538, nel quale risultano validamente incluse n. 26 unità di personale; 

PRESO ATTO  che rimangono non assegnati , a causa dell’insufficienza delle domande, 2 permessi  relativi 

al personale della scuola dell’infanzia e n. 50 permessi relativi al personale a.t.a, per un totale di n^ 

52  permessi, che vanno ridistribuiti tra le altre categorie di personale scolastico  in proporzione ai 

rispettivi organici; 

 

D E C R E T A 

In riferimento a quanto dichiarato in premessa e in relazione alle rispettive consistenze organiche, il 

numero dei permessi straordinari retribuiti  concedibili per il diritto allo studio relativamente all’anno 

solare 2015 , viene così rideterminato : 

 

 Dotazione  Organica  

 (o.f.  a.s. 2014/15) 

Permessi concedibili 

Insegnanti  scuola infanzia 934 26 

Insegnanti scuola primaria 3134 115 

Docenti scuola secondaria 

primo grado 

 

1735 

 

63 

Docenti  scuola secondaria 

Secondo grado 

 

2830 

 

104 

Insegnanti religione cattolica 210 7 

Personale a.t.a. 2386 22 

 11229 337 

 

IL DIRIGENTE 
Silvia Menabue (*) 

  
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

delle Scuole statali di ogni ordine e grado  

della provincia di Modena – LORO SEDI 

E p.c. Alle OO.SS. Scuola _ LORO SEDI 

MIUR.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0000645.28-01-2015


